
 

 

  

 

 

C I T TA’   D I  C A M P O B A S S O 

 

 

AREA 6 

 

 

SETTORE UFFICIO DI PIANO 
 

 

 

Registro Generale n.2695 DEL 04-12-2014 
 

 

 
 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

n.210 del Reg. SETTORE UFFICIO DI PIANO   
 

 

 
 

OGGETTO Progetto di prevenzione delle dipendenze "Divertimento 

Responsabile". Liquidazione "Mondolavoro" per acquisto 

giacconi infortunistici. 

 



 

Determinazione Settore UFFICIO DI PIANO n. 210 del 04-12-2014 COMUNE DI CAMPOBASSO 

   - Pag. 2 - 

 
COMUNE DI CAMPOBASSO 

 

AREA N. 6 - SETTORE UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Progetto di prevenzione delle dipendenze "Divertimento 

Responsabile". Liquidazione "Mondolavoro" per acquisto giacconi 

infortunistici. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso  che: 

- nel presente atto di gestione, adottato dal sottoscritto, dirigente dell’Area 6, il Comune di 

Campobasso agisce, in nome e per conto di tutti gli Enti terzi aderenti all’Ambito 

Territoriale Sociale di Campobasso, secondo quanto emerso nella seduta del C.d.S. del 

29/07/2009; 

- a seguito dell’approvazione delle due deliberazioni, la n. 3/2010 e la n. 4/2010, adottate dal 

Comitato dei Sindaci il 25 agosto 2010 (concernenti rispettivamente: la stipula della 

convenzione per la gestione associata dei servizi e la nomina dell’Ufficio di Piano e del 

Responsabile gestionale ed amministrativo), si può considerare concluso il processo di 

fusione tra i due vecchi Ambiti Sociali di Campobasso e di Trivento; 

 

Considerato che: 

- in seguito all’accertamento dei residui attivi e passivi per l’anno 2013, venivano rinvenute 

alcune somme erogate dalla Regione Molise in favore del Comune di Campobasso nell’anno 

2009, destinate alla prevenzione delle dipendenze e mai spese; 

- con nota prot. n. 435 del 14/04/2014, l’Ufficio di Piano, sottoponeva alla Regione Molise un 

progetto denominato “Divertimento Responsabile”, predisposto sulla base dello 

stanziamento di cui innanzi, allo scopo di non restituire le somme già concesse e 

rendicontare al termine dello stesso le predette somme; 

- la Regione Molise, con nota prot. n. 516 del 16/05/2014, riscontrava positivamente la nota 

inviata dall’Ufficio di Piano, autorizzando così il medesimo all’utilizzo delle somme 

stanziate  negli anni precedenti per la realizzazione del progetto “Divertimento 

Responsabile”; 

 

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 1140 del 03/06/2014 con cui si approvava il 

progetto “Divertimento Responsabile”, rivolto alla popolazione giovanile nel suo insieme ed alla 

popolazione a rischio di tutto il  territorio dell’Ambito, al fine di promuovere un’attenta opera di 

prevenzione primaria; 

 

Rilevato che nella scheda finanziaria allegata al progetto in parola, è stato previsto l’acquisto di 

alcuni giacconi antifortunistici imbottiti, da utilizzare per gli interventi notturni; 

 

Considerato che la ditta”Mondolavoro” di PRE.DI.MA snc sita a Campobasso,  in C.da Colle delle 

Api è tra i maggiori fornitori locali nel campo dell’ abbigliamento da lavoro ed antifortunistico;  

Viste le fatture fatture prodotte dalla ditta “Mondolavoro” di seguito elencate: 

-  n. 3223 del 3/11/2014 di € 200,01 (Iva inclusa); 

- n. 3441 del 22/11/2014 di € 85,00 (Iva inclusa); 

 

Dato atto che: 



 

Determinazione Settore UFFICIO DI PIANO n. 210 del 04-12-2014 COMUNE DI CAMPOBASSO 

   - Pag. 3 - 

- il CIG relativo all’acquisto in parola è il seguente: ZA51219693; 

- la ditta “Mondolavoro” è in regola ai fini del DURC che opportunamente si allega; 

 

Ritenuto pertanto di: 

-  liquidare in favore della ditta “Mondolavoro” con sede a Campobasso,  in C.da Colle delle 

Api, la somma complessiva di € 285,01 per  l’acquisto di tre giacconi antinfortunistici; 

- imputare la relativa spesa sul capitolo10045 imp. n. 8552 residui 2009 per le motivazioni 

contenute nella d.d. n. 1140/2014; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 147-bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012, convertito dalla legge n. 213/2012, ai sensi del quale si dà atto della regolarità 

tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento; 

- l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che non sussistono i requisiti relativi alla pubblicità dell’atto, ai sensi dell’art. 26 del 

D.L.vo.n. 33/2013; 
 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 

 

1) di prendere atto delle fatture prodotte dalla ditta “Mondolavoro” di PRE.DI.MA snc di 

seguito elencate: 

-  n. 3223 del 3/11/2014 di € 200,01 (Iva inclusa); 

- n. 3441 del 22/11/2014 di € 85,00 (Iva inclusa); 

 

2) di liquidare in favore della ditta ditta”Mondolavoro” di PRE.DI.MA snc sita a Campobasso,  

in C.da Colle delle Api snc la somma complessiva di € 285,01; 

 

3) di incaricare la Ragioneria comunale di emettere mandato di pagamento di € 285,01 in 

favore della ditta “Mondolavoro” al seguente codice Iban IT81A0200803807000010690114; 

 

4) la somma complessiva di € 285,01 graverà sul capitolo 10045 imp. n. 8552 residui bilancio 

2009.   

 
 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  

F.TO  Rosa Raffaela F.TO   

 

 

 

 

 DIRIGENTE 

 F.TO Dott. De Marco Vincenzo 

 



 

Determinazione Settore UFFICIO DI PIANO n. 210 del 04-12-2014 COMUNE DI CAMPOBASSO 

   - Pag. 4 - 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell’ incaricato si certifica che la presente determinazione, registro generale n. 2695 del 

04-12-2014, è stata pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune (www.comune.campobasso.it) per 

15 giorni consecutivi dal 09-12-14 e resterà fino al 24-12-14 ai sensi Regolamento Comunale 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 11 del 27-01-11 

 

 

  

  

 Il Funzionario Responsabile 

Dalla Residenza municipale,  25-12-14 Dott.ssa LIGUORI MARIA ANTONIETTA 

 

 

E’ COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Campobasso, lì ______________  

 __________________________________ 

 

 
 

 

http://www.comune.campobasso.it/

